
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Mantova 

Cremona 

www.ispettorato.gov.it 

46100 - Mantova (MN) Via Don Maraglio n. 4 

Tel. 0376-1335401 
PEC:itl.mantova-cremona@pec.ispettorato.gov.it 

Emai: itl.mantova-cremona @ispettorato.gov.it 

Pag. 1 a 2 

 

 
     Ispettorato Territoriale del Lavoro di Mantova Cremona 

 

 

DETERMINA N.                        

OGGETTO: Note da liquidare mese di ottobre 2023 - Carabinieri NIL di Mantova 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la 

semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 

dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato 

Nazionale del Lavoro; 

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 

l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato Nazionale del 

Lavoro; 

VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la 

disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il D.D. n. 49 del 27 luglio 2023, con cui è stato definito il nuovo assetto organizzativo dell’Agenzia; 

VISTO l’art. 1, comma 2, del citato D.D. n. 49 in base al quale “alla ripartizione della dotazione organica 

tra i singoli Uffici della sede centrale e del territorio si procederà con provvedimento ai sensi dell’articolo 

9, comma 5, del D.P.C.M. 23 febbraio 2016”; 

VISTO il D.D. n. 69 del 05.10.2023 il quale disciplina la modifica della struttura organizzativa 

dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO il Decreto con il quale viene conferito alla Dottoressa Annamaria Melissari l’incarico di titolarità 

dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Mantova Cremona; 

VISTO il Bilancio dell’Ispettorato Nazionale ed il Budget assegnato all’Ispettorato Territoriale del Lavoro di 

Modena per l’esercizio finanziario 2023; 

CONSIDERATA la necessità di utilizzare la somma assegnata nell’anno 2023 sul conto 

U.1.03.02.02.002.001 “Indennità di missione e di trasferta” per il pagamento delle tabelle di missioni e le 

indennità orarie relative alle missioni effettuate nel mese di ottobre 2023; 



Ispettorato Territoriale del Lavoro di Mantova 

Cremona 

www.ispettorato.gov.it 

46100 - Mantova (MN) Via Don Maraglio n. 4 

Tel. 0376-1335401 
PEC:itl.mantova-cremona@pec.ispettorato.gov.it 

Emai: itl.mantova-cremona @ispettorato.gov.it 

Pag. 2 a 2 

VISTE le tabelle di missione prodotte via posta elettronica, i report settimanali e giustificativi di spesa per 

rimborso pasti usufruiti nelle giornate di espletamento dell’attività ispettiva; 

VISTE le tabelle di missione, sottoscritte ed i report settimanali relative alle attività di servizio effettuate, 

anche nel territorio comunale di Mantova; 

DETERMINA 

Per quanto esposto in narrativa, di autorizzare il pagamento, sul conto U.1.03.02.02.002.001 – “Indennità 

di missione e di trasferta - missioni attività ispettiva”, del bilancio dell’Ispettorato Nazionale del lavoro - 

esercizio finanziario 2023, degli importi indicati nei seguenti elenchi: elenco Noipa avente codice n. 

48849540 per importi tassati ed effettuati nel territorio comunale di Mantova, per complessivi euro 40,56 

ed elenco NOIPA 48846804 per euro 879,93 per espletamento attività ispettiva del mese di ottobre 2023. 

.  

 
                                                                                                                        Il Dirigente  
                                                                                                             Dott.sa Annamaria Melissari 
 
 

 

 

 

 


		2023-11-13T13:16:18+0100
	Annamaria Melissari


		2023-11-14T13:18:30+0100
	Mantova
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL-MN_CR.REGISTRO UFFICIALE.U.0000649.14-11-2023




